САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4 оф. 401

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 25/11/2020
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «25» ноября 2020 г.

Время проведения заседания: 16 ч. 00 м. - 18 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 841 от 12.12.2019 г.):

1. Яковлева Татьяна Николаевна;
2. Балынская Вера Николаевна;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Яковлева Татьяна Николаевна

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:
1. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
2. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
﻿ СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО "СК СОЗИДАНИЕ" ИНН 5079014025

ООО "СЛС-ГРУПП" ИНН 7722842760

ООО "СПЕЦРУССТРОЙ М" ИНН 7702415425

ООО "Спецстройинвест" ИНН 7204100711

ООО "СПК РЕМиС" ИНН 7720425680

ООО "Инженерное проектно-сметное экспертное объединение" ИНН 5024195686

ООО "ГРАДСТРОЙКОМПЛЕКТ" ИНН 9710078752

АО "Э.К. Девелопмент" ИНН 7719440229

ООО "ЭКСПЕРТНЫЙ КОНСАЛТИНГОВЫЙ ЦЕНТР" ИНН 6950079419

ООО" МЕГАСТРОЙ"
ИНН 3444267259

ООО "ЛСТ" ИНН 7716941403

ООО "ЭнергоТехСервис" ИНН 3811157897

ООО "КриолитИнжиниринг" ИНН 9704003491

ООО "Шахта им. С. Д. Тихова" ИНН 4212030766

ООО "Научно-производственный центр Космос-СП" ИНН 5001108172

ООО "ЦТВ Модерн" ИНН 5003087009

ООО "Цифровые Автоматические Технологии"
ИНН 7720450937

ИП Никишин Даниил Александрович ИНН 7,71778E+11

ООО "НОВЫЙ КАДАСТР" ИНН 2722124591

ООО Торгово-производственное предприятие «Контур» ИНН 7204204196

ООО "Петрострой" ИНН 7820326891

ООО "Проектировщик" ИНН 5612172238

ООО "Системный интегратор" ИНН 5404006303

ООО "Спецэкспертстрой" ИНН 7705863217

ООО "СК ОДИП" ИНН 7713407874

ООО "СамараСвязьПроект" ИНН
6316150564

ООО "СК АгроБау" ИНН 7731474993

ООО "Строительная Компания СТЭК" ИНН 7839074430

ООО "Противопожарный сервис" ИНН 7736660859

ООО "СИРИУС Проект" ИНН 5041206602

ООО "СибТехСтрой" ИНН 5405384957

ООО "СЗИК" ИНН 7810699534

ООО "Промспецстрой" ИНН 7729449950

ООО "ИНВЕСТСТРОЙ" ИНН 2634097204

ООО "ВСЦСП" ИНН 3811161692

ООО "Фобос-Строй" ИНН 6501265030

ООО "ГЕС" ИНН 5046046818

ООО "Уренгойгидропроект" ИНН 8904077682

ИП Степанов Юрий Николаевич ИНН 7,73605E+11

ООО "КазИнжПроект" ИНН 1655271596

ООО "Спецстрой" ИНН 2312189429

ООО "ГРАДСОВЕТ" ИНН 2511088270

ООО "Мосса Инжиниринг" ИНН 7813445104

ООО "МСК-ТРАСТ" ИНН 7719809019

ООО "Мобильные системы"
 ИНН 7731417547

ООО "МТ-Сервис" ИНН 3442119008

АО "МирТелеКом имени Э.К. Первышина" ИНН 7728512381

ООО "СК Ремстрой" ИНН 5053021518

ООО "СЛАВИНВЕСТСТРОЙ" ИНН 7706809798

ООО "ПРОМАТЕК-МАСТЕР" ИНН 5024178930

ООО АСК КАСКАД ИНН 7720363307

АО "МУССОН" ИНН 9201006351

ООО "МелиоВодПроект" ИНН 5047134351

ООО "НАТА-Строй" ИНН 1837008776

ООО "ПРОИНЖИНИРИНГ" ИНН 1660218816

ООО "Проектстройэнерго" ИНН 7704580907

ООО "Проектсервис" ИНН 326511219

ООО "ПКБ Инновация" ИНН 7716742408

ООО "ПГ Энергия" ИНН 6150067823

ЗАО "НПЦ АТ Транс" ИНН 6659222736

ООО "Этл-Сервис" ИНН 7720828665

ООО "Арктикгазстройпроект" ИНН 7203370391

ООО "АрхиГард" ИНН 7725498749

ООО "Гео-Проект" ИНН 7707698209

ИП Тухтаров Нариман Иннатович ИНН 7,32813E+11

ООО "ЯрПроект" ИНН 7604332298

ООО "Строй-связь 33" ИНН 3328476501

ООО "Заполярэнергорезерв" ИНН 8904034470

ООО "АрхФьюжн" ИНН 9701079630

ООО "ВИСТТЕХ" ИНН 7724759733

ООО "ВВСВОДА" ИНН 9729120662

ООО "ГостСтрой-72" ИНН 7203380858

ООО "Эталон" ИНН 9723013079

АО "АтомРегионСтрой" ИНН 7706764931

ООО "Вайринг" ИНН 7709854559

ООО "НПО Технология" ИНН 7422048797

ООО "Компания СанТехСервис" ИНН 4345144709

ООО "Велес Групп" ИНН 3328015229

ООО "Эф Ди Эй" ИНН 9718116223

ООО "СТРОЙКОМПЛЕКС" ИНН 7714549705

ООО "СоцПроект М" ИНН 7725305757
ООО "АКОРН-ЭКО" ИНН 7817325418

      ООО "Элеком Групп"
ИНН 7733898028

      Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» декабря 2020 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила членов Союза, устранивших нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

ООО «Прайм» ИНН 8901026376;

ООО «ТопТехнолоджи_Груп» ИНН 7717648849
             Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Яковлева Т.Н.